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****************************************************************************** 

ÄNDERUNGEN SIND WIE FOLGT KENNTLICH GEMACHT: 

EINFÜGUNGEN SIND UNTERSTRICHEN; 

LÖSCHUNGEN SIND DURCHGESTRICHEN 

****************************************************************************** 

[…]

Abschnitt A) Preisverzeichnis T7 

[…] 

2 Transaktionsaufkommenabhängige Entgelte 

[…] 

2.2 Aktien, ETFs/ETPs, Anleihen und Publikumsfonds: Ausführungen am 

Handelsplatz „Xetra“ – Market Identifier Code „XETR“ 

[…] 

2.2.1 Transaktionsentgelte 

[…] 

2.2.1.5 Transaktionsentgelte für Retail Member Organisationen (RMO) 

Für Handelsteilnehmer der FWB, die mit der Deutsche Börse AG einen Vertrag über die Teilnahme 

am Xetra Retail Service als Retail Member Organisation (RMO-Vertrag) geschlossen haben, 

gelten für ausgeführte Privatanleger-Orders in Aktien im B-Account die folgenden 

Transaktionspreise. 

Tabelle 8: Transaktionspreise für AktienRMO 

Instrument Wertbasierter Preis  

(Lean Orders) 

Wertbasierter Preis 

(Standard Orders) 

DAX-Instrumente1 Basispunkte 0,30 Basispunkte 0,40 (min. 0,50 €) 

ETFs/ETPs Basispunkte 0,20 Basispunkte 0,40 (min. 0,50 €) 

Andere Instrumente Basispunkte 0,40 Basispunkte 0,40 (min. 0,50 €) 

 
1 Gilt für Ausführungen in Instrumenten der Instrumentengruppe DAX1. 
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Liegt für ETFs/ETPs der Gesamtwert der unter einer Versionsnummer an einem Handelstag 

erfolgten Ausführungen einer Order über 1.000.000 €, berechnet sich das Transaktionsentgelt für 

die Ausführungen auf Basis eines Wertes von 1.000.000 €. 

Für ausgeführte Privatanleger-Orders in Aktien im B-Account, für die der Privatanleger hinsichtlich 

des Handelsplatzes keine Vorgabe gemacht hat, für welche die RMO aufgrund ihrer Best 

Execution-Policy die FWB (Xetra, MIC: XETR oder Börse Frankfurt, MIC: XFRA) als Handelsplatz 

bestimmt hat, wird bei Erfüllung der im RMO-Vertrag definierten Bedingungen kein 

Transaktionsentgelt berechnet.  

[…] 

2.2.1.7 Transaktionsentgelte für Retail Liquidity Provider (RLP) 

Für Handelsteilnehmer der FWB, die mit der Deutsche Börse AG einen Vertrag über die Teilnahme 

am Xetra Retail Service als Retail Liquidity Provider (RLP-Vertrag) geschlossen haben, gelten für 

ausgeführte Orders in Aktien im L-Account die folgenden Transaktionspreise. 

Tabelle 8a Transaktionspreise für AktienRLP 

Instrument Wertbasierter Preis  

(Lean Orders) 

Wertbasierter Preis 

(Standard Orders) 

DAX-Instrumente2 Basispunkte 0,80 Basispunkte 0,80 

ETFs/ETPs Basispunkte 0,80 Basispunkte 0,80 

Andere Instrumente Basispunkte 1,00 Basispunkte 1,00 

 

Für RLP, die im Zeitraum vom 20.05.20243.März 2025 bis zum 24.05.20247. März 2025 ein 

ausgeführtes Ordervolumen in ETFs/ETPsAktien im L-Account in Höhe von mindestens 

1.000.000 € erreichen, gelten für ausgeführte Orders in ETFs/ETPsAktien im L-Account für die 

Monate April 2025Juni 2024 bis September 2025Dezember 2024 um 530% reduzierte 

Transaktionspreise. 

[…] 

2.2.3 Rabatte, Rückerstattungen und Gutschriften 

[…] 

2.2.3.6 Retail Liquidity Provider (RLP) Rabatt 

Handelsteilnehmern der FWB, die mit der Deutsche Börse AG einen Vertrag über die Teilnahme 

am Xetra Retail Service als Retail Liquidity Provider (RLP-Vertrag) geschlossen haben, werden die 

gemäß Abschnitt 2.2.1.7 berechneten Transaktionsentgelte nach folgendem Rabattschema 

reduziert: 

 
2 Gilt für Ausführungen in Instrumenten der Instrumentengruppe DAX1. 
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Tabelle 12a: Retail Liquidity Provider Rabattschema  

Monatlicher RLP-Volumenanteil 
RLP-Rabattsatz 

(pro Volumenstufe) 

≤ 5 % 

 

0 % 

> 5 % 

 

30 % 

 

Instrument  
Monatlicher  

RLP-Volumenanteil 
RLP-Rabattsatz 

(pro Volumenstufe) 

Aktien 
 ≤ 5 % 

 
0 % 

 > 5 % 
 

30 % 

ETFs/ETPs 
 ≤ 5 % 

 
0 % 

 > 5 % 
 

50 % 

 

Der RLP-Volumenanteil in der jeweiligen Instrumentenkategorie ist wie folgt definiert:  

• Zähler: pPassiv ausgeführtes Volumen eines RLP in Aktien im L-Account. 

• Nenner: iIm fortlaufenden Handel aggressiv ausgeführtes Volumen aller RMOs in Aktien 

im B-Account (sowohl gegen RLP-Orders im L-Account als auch gegen andere Orders). 

Für ETFs/ETPs werden nur ISINs berücksichtigt, die für den Handel für RLPs im L-

Account freigeschaltet sind. 

Für RLP, die im Zeitraum vom 3. März 202520.05.2024 bis zum 7. März 202524.05.2024 ein 

ausgeführtes Ordervolumen in ETFs/ETPsAktien im L-Account in Höhe von mindestens 

1.000.000 € erreichen, gilt für den Monat März 2025Mai 2024 der oben genannte Rabattsatz von 

530% auf alle Transaktionsentgelte, die auf das ausgeführte Ordervolumen gemäß Abschnitt 

2.2.1.7 berechnet werden, das über das vorgenannte Mindestvolumen hinausgeht. Für die Monate 

April 2025Juni 2024 bis September 2025Dezember 2024 wird auf Transaktionsentgelte kein 

Rabatt gewährt, die mit bereits um 530% reduzierten Transaktionspreisen gemäß Abschnitt 2.2.1.7 

berechnet werden. 

2.2.3.7 Midpoint Order Einführungsprogramm 

Handelsteilnehmern, die einen Antrag für die Teilnahme am Xetra Midpoint Incentive Scheme 

(„Participation Xetra Midpoint Incentive Scheme“) gestellt haben, wird für ausgeführte Market 

Midpoint Orders und Limit Midpoint Orders (im Folgenden „Midpoint Orders“) bis einschließlich 

Februar Juni 2025 ein Anteil an einem monatlichen Betrag in Höhe von 50.000 € ausgezahlt. Für 

den Zeitraum vom 25. bis 29. November 2024 beläuft sich abweichend davon der monatliche 

Betrag auf 25.000 €. 

[…] 

2.2.4 Exzessive Systemnutzung 

[…] 
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2.2.4.2 Exzessive Systemnutzung für Transaktionen im L-Account 

Für Order-/Quote-Transaktionen im L-Account gelten die folgenden Parameter für die Bestimmung 

des Entgelts für exzessive Systemnutzung.  

Tabelle 13a: Parameter für die Bestimmung des Entgelts für exzessive Systemnutzung (L-

Account) 

1. Order- und Quote Transaktionen im L-Account  

Segment 
Product 
Assignment 
Group(s)* 

Grundlast 
pro Tag 

Ratio 
Preis pro 

Exzess TA  
in Eurocent 

[…]     

Other Equities 
AFR_, ASI_, 
AUS_ 

20.000 30.000 0,0167 

ETF/ ETP 

ETC_, ETN_, 
FDL_, FLS_, 
FON_, FSF_, 
FYC_, GMF_ 

12.000.000 40.000 0,0125 

 
* Die mit vier Buchstaben bzw. Ziffern bezeichneten Product Assignment Group(s) sind hier mit ihren ersten drei 
Buchstaben bzw. Ziffern dargestellt. Das Entgelt für exzessive Systemnutzung fällt auch für neue, hier nicht genannte 
Product Assignment Group(s) an, die den bestehenden Segmenten gemäß Wertpapierart und Region zugeordnet werden. 

[…] 

***************************** 


